
Investition in die eigene Zukunft

Keine versteckten Kosten
Die Studiengebühren für den Vollzeit-MBA betragen
standardmäßig 25.000 EUR.
In den Studiengebühren sind die Kosten für den
Unterricht, Prüfungen und Unterrichtsmaterial
enthalten. Nicht inbegriffen sind die Kosten für die
fakultative Studienreise (i.d.R. 2000 EUR).
Zusätzlich muss der Semesterbeitrag der Universität
Hamburg entrichtet werden.
Das Studium ist BAföG-förderungsfähig.

Kontakt und Terminvereinbarung
MBA in Digital- und Medienmanagement

Anna Meyring
+49 40 413 468 45

a.meyring@hamburgmediaschool.com

MBA in Digital- und Medienmanagement

Finanzierung

Studieren & Arbeiten
Campus Jobs
Die HMS bietet Vollzeit-Studierenden die Möglichkeit, Jobs
auf dem Campus z.B. als studentische oder
wissenschaftliche Hilfskraft anzunehmen, die zeitlich
flexibel mit dem Studienablauf vereinbar sind.

Werkstudierendentätigkeiten
Einen festen Tag pro Woche, meist freitags, findet kein
Unterricht statt. Dieser Tag kann zur
Werkstudierendentätigkeit genutzt werden. Mehr als 12
Stunden pro Woche werden nicht empfohlen, um das
Pensum des Vollzeit-Studiums bewältigen zu können. 

Steuerliche Vorteile
Das Bundesministerium der Finanzen (BMF) hat
Studiengebühren als Werbungskosten anerkannt. Damit
sind die Studiengebühren für ein Masterstudium in der Regel  
steuerlich absetzbar – auch dann, wenn während des
Studiums noch keine Einkünfte erzielt werden. Die
angefallenen Kosten können im Rahmen eines
Verlustvortrags mit späteren Einkünften verrechnet und so
steuermindernd geltend gemacht werden. Für eine
individuelle Beratung zur steuerlichen Behandlung der
Studiengebühren empfehlen wir eine professionelle
Steuerberatung.

Lass dich beraten! 
Unser Ziel ist es, dass jede:r, der oder die an der HMS
studieren möchte, dies unabhängig der finanziellen
Möglichkeiten tun kann! 
Studierende im Vollzeit-MBA wählen häufig eine
Ratenzahlung, teils über das Studienende hinaus. Die
Chancen auf eine Zusage für ein Teilstipendium bestehen
insbesondere für Vollzeit-Studierende, die sich noch kein
„finanzielles Polster“ erarbeiten konnten.

Stand: Februar 2026 

Finanzierungsmöglichkeiten
Wir bieten unseren Studierenden individuelle
Zahlungsmodelle an:

Monatliche Zahlung in gleichen Raten (36 x 694,45 EUR)
Vollständige Zahlung zum Studienstart oder in zwei
Raten (bis zu 8 % Ersparnis)
Ratenzahlung in kleinen Raten während des Studiums
und nach Abschluss
Ratenzahlung nach Studienabschluss

Stipendienprogramme
Nach der Zusage für das Studium ist die Bewerbung auf ein
Teilstipendium der HMS möglich, das die Studiengebühren
reduziert. Es wird i.d.R. nach Bedürftigkeit vergeben wird.
Online informieren wir über weitere Stipendien.

Rabatte (Early-Bird und Spring-Admission)
Wer sich bis zum 15. Februar bewirbt, erhält einen
Preisnachlass von 2.000 EUR auf die Studiengebühren. Bei
einer Bewerbung bis zum 15. Mai beträgt der Rabatt 1.000
EUR – dieser gilt auch in Kombination mit einem HMS-
Stipendium.

Über die Aufnahme für ein Studium an der Hamburg Media School entscheiden die Qualifikation, Motivation und die
Persönlichkeit, nicht die finanzielle Situation. Daher möchten wir alle Interessierten dazu ermutigen, sich jenseits der
Überlegungen zur Finanzierung um einen Studienplatz zu bewerben.

mailto:a.meyring@hamburgmediaschool.com


Sofortzahler:in Kombizahler:in

MBA: Welches Zahlungsmodell passt zu dir?
INDIVIDUELLE FINANZIERUNG – MBA, VOLLZEIT

Du begleichst die gesamten
Studiengebühren bei

Studienstart oder in zwei
Jahresraten und sicherst dir

unseren Schnellzahler-Rabatt

Du zahlst während des
Studiums in kleinen, planbaren
Raten, die nach dem Abschluss

angepasst werden

Spätzahler:in

Du konzentrierst dich voll auf
dein Studium und zahlst deine

erste Rate erst drei Monate
nach Studienabschluss

niedrigster Preis geringste Rate spätester Start

ab 250 EUR mtl. 0 EUR Belastung im Studiumbis zu 8 % Ersparnis

Standardpreis: 25.000 EUR (36 x 694,45 €)

z.B. Einmalzahlung zu
Studienbeginn mit einem

Rabatt von 8 %
= 23.000 EUR

z.B. 24 mtl. Raten à 250 EUR während 
der Regelstudienzeit + 25 mtl. Raten à 800

im Anschluss an die Regelstudienzeit 
= 26.000 EUR

z.B. 48 mtl. Raten à 575 EUR beginnend
spätestens 3 Monate nach Ende der

Regelstudienzeit
= 27.600 EUR


